
Kotiin kuljetettujen aterioiden päättymisessä hva:n järjestäminä on kyse 
toimintatavan yhdenmukaistuksesta hyvinvointialueella. Käytännössä hyvinvointialue ei 
tuota kotiin tuotavia aterioita enää tällä hetkellä. Tämä tarkoittaa sitä, ettei hyvinvointialue 
myönnä ko palvelua, järjestä sitä ja laskuta ateriakohtaisia maksuja asiakkailta. 

  

Lähtöorganisaatioista siirtyi erilaisia tapoja järjestää, tai olla järjestämättä, kotiin kuljetettuja 
aterioita. Suurimmissa kaupungeissa Hämeenlinnassa ja Riihimäellä ei julkisesti ko palveluja 
oltu järjestetty vuosiin ennen hva-muutostakaan. Käytännössä tähän palveluun ei oltu 
myöskään budjetoitu rahaa noissa kunnissa. Eniten asiakkaita oli Forssan seudulla, Lopella 
toimi Menumat (Menumat toimitti asiakkaille laitteet ja ateriat, kunta laskutti asiakasta). 
Lisäksi asiakkaita oli Hattulassa ja Janakkalassa. Myöskään Hausjärvellä ei tainnut olla 
asiakkaita muutosvaiheessa, mutta Teija muistanee asian parhaiten. 

  

Käytännössä esimerkiksi Hämeenlinnassa ja Riihimäellä yksityiset markkinat olivat ajan 
mittaan muuttuneet siten, että kaupunkien asiakkaat olivat siirtyneet tilaamaan ateriansa 
sieltä ja julkisen toimijan asiakkuudet olivat vähentyneet siihen pisteeseen, että palveluiden 
tuotanto oli lopetettu. 

  

Sama ilmiö, asiakkuuksien vähenemisestä vuosi vuodelta, oli nähtävissä myös niiden kuntien 
alueilla, missä kotiin vietäviä aterioita vielä järjestettiin hva-muutoksen aikana. Asiakkaita oli 
Forssan seudulla reilu 100 hlöä yhteensä, Janakkalassa, Lopella ja Hattulassa reilu 40 hlöä, 
joista valtaosa Hattulassa. 

  

Hva:lle siirtyi kuitenkin sopimuksia lähtöorganisaatioista aterioiden tuottamiseen ja 
kuljettamiseen liittyen, mitä noudatettiin niiden päättymiseen saakka. Siksi 
yhdenmukaistaminen on kestänyt 21.2.2025 saakka, mihin päättyivät viimeisen solmitut 
sopimukset. Joitakin lyhyitä sopimuksia tehtiin myös hva:n alkuaikoina, kun vielä monet asiat 
olivat yhtä aikaa selvittelyssä ja muutoksessa eikä siten välttämättä ensimmäisessä 
mahdollisuudessa oltu valmiita palvelua päättämään alueilta. Viimeiset muutokset 
tapahtuivat Forssan seudun kunnissa helmikuun 2025 aikana. 

  

Kaikkia asiakkaita on tiedotettu muutoksesta ajoissa ja opastettu vaihtoehtoisten tuottajien 
huomaan. Hva:n internet-sivuilta löytyy palveluntuottajaluettelo niistä toimijoista, jotka eri 
alueille tuottavat kotiin tuotavia aterioita. Olemme rakentamassa vastaavaa luetteloa 
kauppapalveluista. Lisäksi ohjausta ja neuvontaa saa Ikääntyneiden Ensilinjasta ja omalta 
palveluohjaajalta näihin asioihin. 


